证券代码：300140        证券简称：中环装备        公告编号：2023-03

中节能环保装备股份有限公司

关于部分募集资金账户资金被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、资金被冻结的基本情况

中节能环保装备股份有限公司（以下简称“公司”或“中环装备”）于 2023

年 1月 13 日发现公司在中国工商银行股份有限公司西安凤城十二路支行的募集

资金账户中共计 15,659,960 元资金被济南能源工程集团有限公司（以下简称“济

南能源”）申请冻结。具体情况如下：

公司名称 开户银行 银行账户 本次被冻结金额（元）

中环装备
工商银行西安凤城

十二路支行
3700051629100072895 15,659,960

经了解，子公司中节能(唐山)环保装备有限公司（以下简称“唐山装备”）

于 2023 年 1 月 13 日查询到肥城市人民法院的民事电子通知书【(2023)鲁 0983

民初 180 号】，该资金被冻结的原因，系济南能源向肥城市人民法院提起民事诉

讼。截止目前，唐山装备尚未收到起诉书等书面材料，正在与法院了解核实具体

情况。公司将积极采取相关有效措施，力争尽快处理该资金冻结事宜。

二、本次募集资金账户资金被冻结对公司的影响及应对措施

1、截至本公告披露日，公司募集资金账户被冻结情况如下：

开户银行 银行账户 账户性质 本次被冻结金额（元）

工商银行西安凤城

十二路支行
3700051629100072895 募集资金专户 15,659,960

截至本公告披露日，公司募集资金账户共冻结 15,659,960 元（含轮候冻结

金额），占公司最近一期经审计净资产的 0.98%，该募集资金账户非公司日常经

营用主要账户，上述冻结情况不会对公司日常经营产生重大影响。

2、公司第七届董事会第三十四次会议审议通过了《关于终止部分募集资金

项目并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司终止“标准化生

产基地项目”，并将终止“标准化生产基地项目”后节余的募集资金 、“设立

江苏中节能兆盛智慧环境科技有限公司”项目节余的募集资金，永久性补充流动

资金，用于公司日常生产经营。详见公司于 2022 年 12 月 23 日发布的《关于终

止部分募集资金项目并将节余募集资金永久性补充流动资金的公告》（公告编号：

2022-88），上述被冻结的募集资金账户系公司前期为实施“标准化生产基地项

目”所设立的募集资金专户。该议案已于 2023 年 1月 9日经公司 2023 年第二次

临时股东大会审议通过。

3、公司将持续关注该项冻结资金的事项进展，积极采取措施，妥善处理该

事项，并按照相关法律法规的要求履行信息披露义务，依法采取措施保护公司的

合法权益。

三、风险提示

1、公司将密切关注该事项进展以及公司募集资金账户的存放与使用情况，

加强募集资金存放与使用管理，履行信息披露义务，切实维护公司与全体股东的

合法权益。

2、公司信息均以在指定媒体刊登的信息披露为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

中节能环保装备股份有限公司董事会

二〇二三年一月十六日